СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» Ульяновской области
РЕШЕНИЕ
27.05.2015

                                                      № 25/152
г.Димитровград
О рассмотрении предложения о передачи  части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района
В соответствии с абзацем  2 части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с частью 2 статьи 8 Устава муниципального образования  «Мелекесский район»,  Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва решил:

1. Согласиться с предложением представительных органов МО «Рязановское сельское поселение» о передачи части полномочий муниципального района, касающихся     организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом на уровень муниципального образования «Рязановское сельское поселение;

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта  поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта  поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, части данного полномочия по зимнему содержанию дорог;
- создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;

- сохранение, использование и популяризация  объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений

2. Направить данное решение Главе администрации муниципального  образования «Мелекесский район» Ульяновской области (Тойгильдину С.В.) для заключения соглашений.
3. Финансовому управлению администрации муниципального  образования «Мелекесский район» внести изменения в  бюджет на 2015 год на сумму межбюджетных субсидий  согласно заключенного соглашения по существующим кодам бюджетной классификации в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств за счет  лимитов бюджетных обязательств за счет  перераспределения :

    с кода БК 553 0409/3156101/540/251 на 5180409/3156101/540/251– 381456 руб.

             553 0502/3156101/540/251 на 518 0502/3156101/540/251- 250600 руб.

             553 0502/3516102/540/251 на 518 0502/3516102/540/251- 3330 руб.

             553 0503/6000400/540/251 на 518 0503/6000400/540/251- 10000 руб.

             553 0503/6000500/540/251 на 518 0503/6000500/540/251- 5000 руб.

4.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, а так же подлежит размещению на официальном сайте сети «Интернет» муниципального  образования «Мелекесский район».

5.Контроль исполнения решения возложить на комиссию по бюджетной и экономической политике (Насыбуллин Н.К.).

Глава муниципального  образования

«Мелекесский район».                                                                          С.П. Тимошенко